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Kirkkohallituksen yleiskirje nro 28/2024  31.10.2024 

Vuoden 2025 kirkkokolehdit  

Kirkkohallitus on kirkkojärjestyksen 5 luvun 13 §:n mukaan määrännyt, että vuoden 

2025 aikana on Turun arkkihiippakunnan sekä Tampereen, Oulun, Mikkelin, Kuopion, La-

puan, Helsingin ja Espoon hiippakunnissa koottava liitteen mukaiset kolehdit. (Porvoon 

hiippakunnassa kannettavista kolehdeista määrätään kirkkohallituksen ruotsinkielisessä 

yleiskirjeessä.) 

Kolehtilista eri tiedostomuodoissa on julkaistu sivulla  https://evl.fi/plus/seurakuntae-

lama/jumalanpalveluselama/kirkkokolehdit/. Sivuille päivitetään myös taulukko, jossa on 

kolehtien tilitysohjeet. Kirkkohallitukselle kerättävien ja hiippakunnallisten kolehtien tili-

tysohjeet lähetetään seurakunnille erikseen. Näillä sivuilla olevaa listaa päivitetään tar-

vittaessa esim. tilinumeromuutosten myötä, joten sivua kannattaa seurata ja käyttää 

seurakunnan kolehtisuunnittelun pohjana tuoreinta, julkaistua tiedostoa.   

Yleisiä ohjeita 

Jumalanpalveluksissa sekä muissa seurakunnallisissa tilaisuuksissa voidaan kerätä ko-

lehti kirkon ja seurakunnan toiminnan sekä niiden tehtävää vastaavien tarkoitusten tu-

kemiseksi (KJ 3:5).  

Seurakunnassa tulee laatia suunnitelma vuoden aikana koottavista kolehdeista. Kirkko-

neuvosto tai seurakuntaneuvosto vahvistaa suunnitelman päiväjumalanpalveluksissa 

kannettavista kolehdeista (KJ 3:5). Suunnitelma voidaan laatia koko vuodeksi tai työ-

kausittain (talvi-, kesä- ja syyskausi). Suunnitelman tulee sisältää kirkkohallituksen ja 

tuomiokapitulin päättämät kolehdit. Kirkkohallitus päätti, että suomenkieliset hiippakun-

nat voivat määrätä kaksi kolehtia vuonna 2025.  
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Kirkkohallituksen ja tuomiokapitulin määräämien kolehtien kantopäiviä tulee noudattaa, 

ellei ole erityisen painavaa syytä siirtää virallista kolehtia toiselle pyhäpäivälle. Kirkko-

hallitus päätti istunnossaan 4/2023 (18.4.2023), että seurakunnille annetaan mahdolli-

suus perustellusta syystä siirtää enintään kolme määrättyä kolehtia kannettavaksi jona-

kin muuna pyhäpäivänä ja kerätä näinä pyhinä kolehti jollekulle toiselle seurakunnan ko-

lehtisuunnitelman mukaiselle kohteelle. Näistä siirroista ei erikseen tarvitse ilmoittaa 

kirkkohallitukselle.  

Kolehtisuunnitelma koskee seurakunnan jumalanpalveluksia, jotka vietetään pyhäpäivän 

jumalanpalveluksena ja toteutetaan kirkkokäsikirjan pääjumalanpalveluksiin tarkoitetun 

kaavan mukaan. Seurakunnassa voi olla useita pääjumalanpalveluksia, joissa kaikissa on 

noudatettava määrättyjen kolehtien suunnitelmaa. Kirkkohallituksen täysistunto on 

vuonna 2011 antanut tätä koskevan ohjeen. Ohje on luettavissa kolehteja koskevasta 

yleiskirjeestä 19/2011 evl.fi/plus -internetsivuilta.  

Kirkkohallitus korostaa huolellisuuden ja turvallisuuden tärkeyttä kolehtivarojen käsitte-

lyssä. Seurakunnan taloussääntö velvoittaa kirkkoneuvoston antamaan ohjeet ko. varo-

jen vastaanottamisesta. Kirkkohallitus, Kirkon Ulkomaanapu ja eräät muut järjestöt toi-

mittavat seurakunnille viitenumeroluettelon, joilla ko. kolehdit tilitetään, tai ilmoittavat 

kullekin kolehdille oman viitenumeron. On tärkeää, että kussakin tilityksessä käytetään 

oikeaa viitenumeroa. Kolehdit tilitetään viivytyksettä saajan tilille. Jos tilitettävälle koleh-

dille ei ole viitenumeroa, pankkisiirron viestiksi on merkittävä kolehtipäivä, kolehdin 

käyttötarkoitus ja seurakuntayhtymässä seurakunta, jossa kolehti on kannettu. Hiippa-

kuntakolehtien maksatusohje lähetetään hiippakuntien tuomiokapituleista.  

Kirkkohallitus valvoo, että Kirkkohallitukselle ja tuomiokapituleille tilitetään kaikki niille 

määrätyt kolehdit. Kirkkohallitukselle ja tuomiokapituleille kerättäviä kolehteja ei seura-

kunta itse saa tilittää keräysaiheeseen liittyville järjestöille.  

Tilintarkastajia kehotetaan kiinnittämään huomiota siihen, että kolehdit kannetaan kirk-

kohallituksen ja tuomiokapitulin antamien määräysten ja seurakunnassa laaditun koleh-

tisuunnitelman mukaisesti ja tilitetään määräyksiä noudattaen. Saajien on ilmoitettava 

kolehdin tuotto kirkkohallitukselle 1.6.2026 mennessä seuraavan kolehtihakemuksen yh-

teydessä.   
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